Омская область

Совет депутатов Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Пятьдесят первой сессии первого созыва

От 31 августа  2010 года                                                                               № 301
О внесении дополнений в решение Совета Любомировского

 сельского поселения от 17.11.2006 года № 99 «Об установлении

 налога на имущество физических лиц  на территории

Любомировского сельского поселения Таврического

муниципального района»

        Рассмотрев протест прокурора Таврического района от 30.06.2010 года № 7-13- 2010/3283 на п.п 2-3 решения Совета депутатов Любомировского сельского поселения от 17.11.2006 года № 99 «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района» Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения, Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

       1.Внести   в   Решение   Совета Любомировского сельского поселения от 17.11.2006 года № 99  «Об установлении налога на имущество физических лиц  на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района» следующие изменения:
       1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 – 6 настоящей статьи»

1.2. В пункте 3 слова «- на жилые строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости» дополнить словом «включительно»

Пункт 3 дополнить абзацем «Срок уплаты налога на имущество физических лиц  устанавливается не ранее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

Глава Любомировского сельского поселения                                                        Ю. Г. Редько